**A.** Ἐπει γὰρ ἦκεν ἄγων τὴν στρατιῶν ὁ δεσπότης Ἰωάννης, τὰ μὲν τῶν πολιχνίων αὐτίκα ὑπέκυπτον τὰ δὲ ταῖς τῶν τόπων ὀχυρότησι θαρβρῶντα ἀνθίσταντο μέχρι τινός. Ἐπειτα καὶ ταῦτα ὑπέκυπτον, ἀντέχειν εἰς τέλος ἥμισυ δυνάμενα πρὸς τὰς βιαίας τῶν πολεμικῶν μηχανημάτων ἐπιφορὰς. Ὁ γὰρ μὴν σεβαστοκράτωρ [P. 68] ἀπογνοῦς πανταχῶθεν εἰς ὀχυρώτατον καταφεύγει φρούριον τὸ τῶν Νέων Πατρῶν ἐπιεικλήμενον. Ἐνθα δὴ καὶ κυκλωσιν αὐτῶν οἱ καλέμιοι καὶ συχνόν τινα χρόνον πολιορκοῦσι περ.καθήμενοι. Τὸ μὲντοι φρούριον

**B** circumibat, eminens circumspiciens quid ab hostibus ageretur: forsitan et spe concepta, insidiis et subitibus incursionibus se Romana castra turbaturum et aliqua parte afflicturnm. Sed cum omnia optime munita, et disciplinam militarem a Romanis observari cerneret, illo conatu desperato, sursum deorsumque ambulans, summæ **112** rerum metuabat. **C** Illa Igitur Joannes sebastocrator in tanto angore et metu versabatur. Ac fortasse eo tempore vivere desiisset, illiusque ditio ab imperatore occupata esset, nisi: exterorum commilitonum immodestia et nimia licentia rem Romanam præter spem lahescasset, et foelissime pervertisset. Nam cum Romani impressionem in illius fines fecissent, et resistente nemine omnia facile subigerent, Comahi cum iis militantes nihil frugi faciebant, sed omnia fana, omnia monasteria spoliabant et impune credebant, et venerabiles virgines captivas abducebant, ac sacris ut profanis abutebantur cum aliis rebus, tum sacrosanctis imaginibus, quas pro mensis habebant. Et quid multis est opus? sine ullo metu faciebant omnia, quæ impiorum hominum consuetudo fert. Quamobrem belli exitus non bonus, nec principiis consentaneus fuit, ut progressu orationis ostendetur.

**D** IV. Nam cum Joannes despotas exercitum secum adducens advenisset, oppidula partim statim deditionem faciebant, partim situ locorum freta aliquandiu resistebant; mox bellicarum machinarum violentis ictibus ad extremum sustinendis imparja, ipsa etiam sese submittabant. Quare sebastocrator Joannes, rebus omni ex parte desperatis, novas Patras (id munitissimo castello nomen est) se recepit: ubi eum hostes circumcludunt et longo tempore circumsessum oppugnant. Id castellum in edito monte situm bellicas **113** machinas facile contem-

Variorum notæ.

(32) Quippe apud Græcos picturæ ac imagines in ligno, rarius in linteis delineabantur. Vide Glossar. Med. Græc. in Ktproγαφι. PUGANA.

nebat : sed ob multitudinem hominum ibi inclu-  
sam, rerum necessararum penuriam metuebat.  
Itaque Sebastocrator inops consilii multis curis dis-  
trahebatur, et urgentium malorum remedium  
querens animum in omnes partes versabat. Tandem  
post multas deliberationes consilium mirum  
ac plane diuinum inuit : quod, ut sacrum et arca-  
num, penes se ipsum religiose custodit, ac nemini  
communicat, nisi urbis custodi. Nam arcana  
plurimum auribus quam unius commissum multifa-  
riam erumpit : amissoque arcani nomine, fama  
pervulgata dici debet, tota castra tam amicorum  
quam hostium permeans. Unde illo, quippe vir  
prudens et huius rei non ignarus, callide suum  
commentum struxit, quod erat huiusmodi.